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Som følge af den russiske invasion af Ukraine har bestyrelsen besluttet at iværksætte en salgsproces for Hartmanns

russiske fabrik. Beslutningen er truffet med henblik på at forlade Rusland, hvor det nuværende politiske og økonomiske

klima forhindrer realiseringen af Hartmanns forretningsplan i landet. Henset til koncernens betydelige vækst- og

investeringsmuligheder i øvrige markeder vurderes det ikke længere at være i Hartmanns interesse at investere tid og

ledelsesressourcer på at udvikle en forretning i Rusland.

Hartmann indleder salgsprocessen i forlængelse af den tidligere offentliggjorte beslutning om at standse eksport af

emballage og salg af maskiner og teknologi til samt investeringer i Rusland. Hartmann vil afsøge markedet for potentielle

købere og samtidig opretholde driften i overgangsperioden for at beskytte de 300 medarbejdere og reducere risikoen for en

nationalisering af fabrikken.

Som følge af beslutningen vil de russiske aktiviteter indtil afslutningen af salgsprocessen blive behandlet som

anlægsaktiver bestemt for salg og dermed ikke bidrage til koncernens omsætning og driftsresultat. Den russiske forretning

vil samtidig blive revurderet til dagsværdi, hvilket vil medføre en nedskrivning, der vil blive opgjort senere og bogført som

særlige poster. I 2021 havde den russiske forretning en omsætning på 78 mio. kr., og ved årets udgang var den

regnskabsmæssige værdi af aktiviteterne opgjort til 125 mio. kr.

Hartmann fastholder forventningerne om en omsætning på 2,9-3,3 mia. kr. og en overskudsgrad på 2-7% før særlige poster

og justering for hyperinflation samt et investeringsniveau på 225 mio. kr. i 2022.
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Om Brødrene Hartmann A/S

Hartmann er verdens førende producent af ægemballage i støbepap og markedsleder inden for fremstilling af

frugtemballage i Sydamerika og Indien. Koncernen er derudover verdens største producent af teknologi til fremstilling af

emballage i støbepap. Hartmann blev stiftet i 1917, og virksomhedens markedsposition er grundlagt på baggrund af stærke

teknologiske kompetencer og indgående erfaring med produktion af bæredygtig støbepap siden 1936. Hartmann sælger

æg- og frugtemballage til producenter og distributører samt detailkæder, som i stigende grad efterspørger bæredygtige

emballageløsninger og specialiseret markedsføringsekspertise. Den alsidige produktportefølje skræddersyes til kundernes

og forbrugernes behov i hvert marked. Hartmanns maskiner og teknologi sælges til producenter af emballage i støbepap i

udvalgte markeder. Hartmann har 2.800 medarbejdere og hovedsæde i Gentofte, Danmark. Hartmanns produktionsplatform

består af 15 fabrikker i Europa og Israel, Nord- og Sydamerika samt Indien og Rusland.
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